

Szczytno, 13 września 2021 r.

**BURMISTRZ SZCZYTNA**  
12-100 SZCZYTNO  
ul. Sienkiewicza 1  
woj. warmińsko - mazurskie

**Pani**  
**Stefania Ewa Czerw**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Szczytnie**

W odpowiedzi na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 sierpnia 2021 r. wyjaśniam, co następuje:

Dotyczy: problemu zdrowia mieszkańców miasta i utworzenia hospicjum. Uprzejmie informuję, że do zadań gminy należy zabezpieczenie podstawowej opieki zdrowotnej, która w Szczytnie funkcjonuje w postaci niepublicznych zakładów podstawowej opieki zdrowotnej i zapewnia wszystkim mieszkańcom podstawowe świadczenia określone przepisami prawa.

Opieka paliatywna finansowana jest ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia, a stacjonarne hospicja w większości funkcjonują jako szpitalne oddziały medycyny paliatywnej. Politykę w powyższym zakresie prowadzi Ministerstwo Zdrowia. Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła niedawno kontrolę działania opieki paliatywnej i hospicyjnej. W swoim raporcie pokontrolnym NIK zauważyła, że dostęp do opieki paliatywnej i hospicyjnej rzeczywiście jest ograniczony. Powodem jest m.in. mała dostępność na wsiach oraz wprowadzone przez NFZ limity w finansowaniu tego typu świadczeń. Hospicjom nadal brakuje środków na prowadzenie działalności. Z powodu nieokreślenia przez ministra długofalowej polityki państwa w tym zakresie, opieka paliatywna rozwija się nierównomiernie, zróżnicowana jest jakość świadczeń, zaś hospicja funkcjonują w stanie niepewności co do zasad ich działania w przyszłości. W związku z kontrolą NIK wystosował do Ministra Zdrowia szereg wniosków m.in. zmiany przepisów zmierzającą do zapewnienia dostępu do opieki potrzebującym, niezależnie od choroby, miejsca zamieszkania i leczenia, opracowanie standardów opieki paliatywnej i hospicyjnej, doprecyzowanie wymogu częstotliwości wizyt i porad w warunkach domowych, określenie kierunków rozwoju opieki paliatywnej i hospicyjnej oraz docelowego modelu funkcjonowania tej opieki. Do zadań NFZ należy zabezpieczenie i finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej na terenie poszczególnych województw. Poziom finansowania danego zakresu świadczeń, w tym opieki paliatywnej i hospicyjnej, wynika zatem z możliwości finansowych płatnika.

Tym niemniej dość dobrze sprawdza się model opieki paliatywnej, w którym wspierane są fundacje i organizacje pożytku publicznego. Każda tego typu instytucja może liczyć na pomoc naszego samorządu. Biorąc pod uwagę, że w ostatnim czasie zwróciło się do mnie stowarzyszenie, które wyraża zainteresowanie prowadzeniem tego rodzaju działalności, będę przy kolejnym spotkaniu z jego przedstawicielami otwarty na złożenie deklaracji w miarę naszych możliwości i kompetencji.

Natomiast odpowiadając na sugestie związane z uwzględnieniem tego rodzaju działań w naszej strategii informuję, że w drugim i trzecim kwartale br. odbyły się warsztaty strategiczne podczas których można było zgłaszać swoje opinie i uwagi w ramach konsultacji społecznych projektu wyżej wymienionego dokumentu. Celem konsultacji było wspólne wypracowanie wyzwań rozwojowych, wizji i misji rozwoju Gminy Miejskiej Szczytno oraz zapoznanie się ze stanowiskiem społeczności lokalnej w sprawie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Szczytno na lata 2021-2030 r. Projekt Strategii w lipcu br. został już przekazany do zaopiniowania Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

BURMISTRZ  
*Krzysztof Namysłowski*  
Krzysztof Namysłowski

SEKRETARZ MIASTA  
*Lucjan Wołos*  
Lucjan Wołos